Pertht : Tenendas et liabendas totas et integras predictas terras de Carneboy

Stuart, cum suis pertinenciis, prefato Thome Stuart, heredibus suis et assig-

natis quibuscumque a me et heredibus meis, de supremo domino nostro

Eege, in feodo et hereditate imperpetuum, per omnes rectas metas suas, nouas,

antiquas, et diuisas, prout jacent in longitudine et latitudine ... in omnibus

et per omnia, sicut ahque terre, cuicu^nque persone infra regmmi Scotie,

nomine warde et releuij, conceduntur : Eeddendo inde annuatun dictus

Thomas, suique heredes et assignati predicti supremo domino nostro Regi

antedicto seruicium warde et releuij, quantum ad easdem terras pertinet, una-

cum seruiciis et oneribus solitis et consuetis, ante presentem infeodatiouem

de eisdem terris debitis tantum pro omni alio onere, seruicio seculari, et exac-
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tione sen demanda, que de dictis terris per quoscumque uiste exigi poterint

vel requiri. In cuius rei testimonium, sigillum meum proprium huic presenti

carte mee est appositum, apud Balvard, quarto die mensis Junij, anno

Domini millesimo quingentesimo tricesimo secundo, coram hijs testibus,

magistro Willelmo Murray, Dauid Murray, Alexandro Waltsoun, Donaldo

Symsoun, et Johanne Murray, cum diuersis aliis.^

42. Sasine in favour of Alexander Young, Sub-prior of St. Andrews, as

representing the Curate who was to officiate at the Chapel (templum)

built near the manor-place of Petquharne, of Croftdawe, part of Garn-

tullie. 9th May 1533.

In Dei nomine. Amen. Per hoc presens publicum instrumentum cunctis

pateat euideuter quod anno Incarnacionis Dominice millesimo quingentesimo

trigesimo tertio, mensis vero Maij die nono, indictione sexta, pontificatus

sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini dementis diuina proui-

dentia pape septimi anno decimo, in mei notarij publici et testium subscrip-

torum presentia personaliter constitutus Alexander Steuart de Garntidye,

non vi aut metu ductus, nee errore vUo circumuentus, sed sua deuotione,

diuinique cultus augmentandi intuitu, vt asseruit, accessit ad quandam par-

tem sen portionem terrarum suarum de Grantuly dictam Croftdawe, et

ibidem, cum consensu et assensu primogeniti sui Thome Stewart, apparentis

sui heredis, tunc presentis et consentientis, et ibidem saisinam, statum et

j)ossessionem hereditariani dictarum terrarum de Croftdawe, iacentium in

^ On the same date a precept was granted was confirmed by a charter by King James V.,

by Elizabeth Stuart to her bailies for iufeft- dated the 12th of the same month of June,

ing Thomas Stuart in the lands of Carneboy —[Original Precept, Sasine, and Charter at

Stuart; and he was infefted on the 17th June Miirthly.]

1532. The above charter by Elizabeth Stuart
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baronia de Garntulye, iufra vicecomitatum de Perth, in longitudine et latitu-

dine ad qiiatuor cell plagas, secundum tenorem carte desuper faciende vener-

abili et egregio viro, domino Alexandre Zoung, canonico regulari ac subpriori

Sanctiaudree, et vicario ecclesie parochialis de Dow perpetuo, nomine et ex

parte curati seruituri ac sacramenta ministraturi apud templum edificatum

prope maneriem de Petquliarne, et consecrandum in honore omnipotentis Dei,

et gloriosissime virginis Marie, beatorurn Andree apostoli, Adamnani et

Beani, per terre et lapidis traditionem, vt nioris est, contulit et liberauit,

ac eundem domimim Alexandrum, vicarium antedictum, in realem, actualem, et

corporalem possessionem eiusdem Croft Dawe, nomine quo supra, induxit

pariter et inuestiuit, nemine impediente, sen contradicente. Super quibus

omnibus et singulis prefatus dominus Alexander Zoung a me notario publico

subscripto sibi fieri peciit publicum sen publica instrumentum sen instru-

menta vnum sen plura. Acta erant hec circiter horam decimam ante me-

ridiem super fundo huiusmodi Croft Dawe, sub anno, mense, die, indictione, et

pontificatu qiiibus supra
;

presentibus ibidem magistro Barnardo Zule,

Gilberto Eamsay, Thoma Stewart, et DunCano Maknothac, cum diuersis

aliis testibus ad premissa rogatis et requisitis.

Et ego, Gawinus Logye, artium magister, clericus Sanctiandree diocesis,

apostolica auctoritate notarius publicus, quia premissis [etc., infoi'ma

communi.]

43. Notarial Copy of Chakter by Alexander Stewart of Garntulye, to the

Curate of the Church of St. Mary of Grantulye, and his successors.

3d June 1533.

Vniuersis sancte matris ecclesie filiis, tam presentibus quam futuris, Alex-

ander Stewart dominus de Garntulye, salutem : Sciatis tam presentes quam

futuri, me cum consensu et assensu Thome Stewart, filij mei dilecti et appar-

K
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eiitis heredis, dedisse, concessisse, et hac present! carta mea coufirmasse Deo,

et gloriose eius matri beate Marie, Sanctisque Andree, apostolo, Adamnano ac

Beano, confessoribus, et capellano idoneo curate personaliter resident! et

diuina celebranti in ecclesia beate Marie de Grantulye, necnon diuina

sacramenta irreprehensibiliter et sine querela parrochanis eiusdem cum

omnibus appendiciis de Grantulie deuote decenterque ministranti, totam

illam terram meam, que Croft Dawe wlgariter appellatur, iacentem iuxta

maneriem meam de Petquliarne intra orrea eiusdem ad occidentem de duabus

marcatis terre proximis maneriei [de] Petquharne ad orientem in baronia de

Grantulye, infra vicecomitatum de Perth, in longitudine et latitudine prout

sequitur, in latitudine ab oriente ad occidentem ducentarum et quadraginta

vlnarum, hoc est, duodecim ly scoir vlnarum, et ab austro ad boriam totidem

vlnarum, hoc est, diiodecim lie scoir vlnarum, et in toto circuitu septinginta

vlnarum, hoc est, septies centum vlnas, continentem, ita quod vnaqueque

mensura centenaria contineat sex lie scoir vlnarum, cum libero introitu et

exitu ad intus et extra predictam glebani, .cum pastura duodecim lie suermis

animalium suorum, bou[u]m, ouium, aut caprarum, cum domesticis auibus, in

pratis, pascuis, moris, et montibus, in estate et hyeme, sicut pascuntur ani-

malia dominorum de Grantulie, lie scheling et huiusmodi pasturis; etiam cum

libera potestate effodiendi glebas, turbas, lie hadder et pettas in montibus,

moris, et petariis totius dominii de Grantulie predicto curato et tribus suis

seruis, et inducendi ad dictam suam glebam sen maneriem discrete sufficient i-

bus; cum suis omnibus asiamentis et libertatibus, commoditatibus et emoli-

mentis quibuscumque, tam nominatis quam non nominatis, tam subtus terra

quam supra terram, tam prope quam procuU, adeo libere et quiete, pacitice et

honorifice possedendam in perpetuam et purani eliemosinam, sicut aliqua

terra ecclesiastica possidetur et tenetur in toto regno Scocie, pro suftragiis per

dictum curatum fiendia pro statu vniuersalis ecclesie, inuictissimi regis nostri
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Jacobi quinti et sui regni felici successii, pro salute anime mee et anime

Margarete Murray, mee sponse, necnon pro animabus Thome Stewart, filij

mei et apparentis heredis, et Margarete Murray eiusdem sponse, et pro ani-

mabus heredum nostrorum, et omnium viuorum prosperitate, ac salute fidelium

defunctorum. In cuius rei testimonium sigillum meuni proprium, vnacum

sigillo Thome Stewart, filij mei et heredis, present! carte mee sunt appensa,

apud Petquharne, die tertio mensis Junij, anno Domini millesimo quingen-

tesimo trigesimo tertio ; coram liis testibus, magistris Gavino Logy et Bar-

nardo Zule, Gilberto Eamsay et Johanne Watsoune, cum diuersis aliis.

Hec est uera copia principalis carte collacionata per me cum eadem, et ab

ea in nullo discrepans quod substantie naturam mutare possit.

Ita est, Gawinus Logye notarius publicus scripsit.

44. Procuratory by At-exander Stewart for resigning the lands of Garn-

tulie, Kiltulie, and others, in favour of Thomas Stewart, his son and

apparent heir. 1st March 1538.

ExcELLENTissiMO ac sereuissimo principi et domino nostro metuendissimo,

domino Jacobo quinto Dei gracia Scottorum Eegi inuictissimo, vester humilis

liegius et seruitor, Alexander Stewart de Garntulie, omni cum subiectione,

famulatu, et promptitudine seruiendi : Ad sursum reddendum, pureque et

simpliciter per fustim et baculum resignandum, quiteclamandum, ac libera

deliberandum, pro me et heredibus meis, in manibus vestre regie maiestatis,

tanquam in manibus domini mei superioris, totas et integras terras nieas de

Garntulie, Kiltulie, Tullochcrosk, Pettoquharne, cum omnibus dependentiis et

pertinentiis earundem, jacentes infra vicecomitatum de Perth, quas de vobis

teneo in capite, honorabiles viros, magistros Henricum Lauder, Willelmum

Steward, rectorem de Cothquem, Gilbertum Moncreif, et eorum quemlibet,
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coniunctim et diuisim, meos veros, legitimos, indubitatos et irreuocabiles pro-

curatores facio, constituo, et irreuocabiliter ordino, eisque et eorum ciiilibet,

coniunctim et dinisim, ad hujusmodi perliciendum, meam plenariam et irreuo-

cabilem potestatem ac mandatum speciale do et concede, per presentes
;
quas

etiam terras cum pertinentijs ego dictus Alexander, non vi aut metu ductus,

nee errore lapsus, seu dolo circumuentus, sed mea pura, libera, et spontanea

voluntate in manibns vestre regie maiestatis, tanquam in manibus domini mei

superioris earundem, per bas meas literas procuratorij et resignationis sursum

reddo, et per fustim et baculum tenore presentium resigno, ac totum jus et

clameum, proprietatem et possessionem, que et quas in et ad dictas terras

cum pertinentijs liabui, liabeo, seu quouismodo in futurum babere potero, pro

me et beredibus meis quiteclamo imperpetuum, in fauorem Tbome Stewart,

filij et lieredis apparentis mei, pro vestris carta et infeodatione sub vestro

magno sigillo sibi, et beredibus suis masculis de dictis terris cum pertinentijs

dandis et conferendis ; et generaliter [ad] omnia alia et singula faciendum ger-

endum dicendum et exercendum, que ad officium procuratoris in premissis de

jure seu regni consuetudine dinoscuntur pertinere, et que egomet facerem seu

facere possem si presens personaliter interessem : Eatum et gratum, firmimi

atque stabile haliens et babiturus totum et quicquid predicti mei procuratores,

aut eorum aliquis, coniunctim et diuisim, nomine meo in premissis seu pre-

Biissorum aHquo rite duxerint seu duxerit faciendum, sub ypotbeca et obliga-

tione omnium bonorum meorum, mobilium et immobilium, presentium et

futurorum : Eeseruando nicbolominus et reseruato libero tenemento omnium

et singularum prefatarum terrarum de Garntulie, Kiltulie, Tullocbcrosk,

Pettoqubarne, cum omnibus dependentijs et pertinentijs earundem, pro toto

tempore vite mee. In cuius rei testimonium sigilluni meum proprium, vnacum

mea subscriptione manuali, })resentibus est appensum, apud Garntulie, primo

die mensis Marcij, anno Domini millesimo quingentesimo trigesimo octauo

;
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coram hiis testibus, Audrea Stewart, Eoberto Flemyng, Donaldo Simsoiin,

domino Thome Brovne, notario publico, cum diuersis aliis.

Alexi' Stevart, wytlit my hand at the pen.

Ita est, dominus Thomas Broune, notarius ad premissa, etc.^

45. Charter by King James V. to Thomas Stewart, of the lands of Garn-

tulie, Kiltulie, Tiillochcrosk, and Pittoquaharne, erected into the free

barony of Garntulie. 14th March 1538.

Jacobus Dei gracia Eex Scotorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue,

clericis et laicis, salutem : Sciatis nos nostras post perfectam viginti quinque

annorum etatem completorum reuocationemque generalem dedisse, conces-

sisse, et hac presenti carta nostra confirmasse hereditarie dilecto nostro Thome

Stewart, filio et apparent! heredi Alexandri Stewart de Garntulie, et heredibus

siiis subscriptis, omnes et singulas terras de Garntulie, Kiltulie, Tullochcrosk,

Pittoquharne, cum omnibus suis pendiculis et pertinentiis, jacentes infra

vicecomitatum nostrum de Perth
;
quequidem terre cum suis pertinentiis

fnerunt dicti Alexandri perprius hereditarie, et quas idem, per fustem et

baculum et procuratores suos ad hoc legitime constitutos et literas suas

patentes, in manibus nostris apud Linlithgow sursimi reddidit, pureque et

simpliciter resignauit, ac totum ius et clameum que in eisdem habuit seu

habere potuit, pro se et heredibus suis, omnino quieteclamauit imperpetuum :

Insuper pro bono fideli et gratuito seruicio nobis per dictum Tliomam im-

penso, ac pro aKjs racionalibus causis nos mouentibus, ex potestate nostra

regia et auctoritate regali vnimus, annectimus, creamus et incorporamus omnes